9
INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PORTARIA NO 1 1 1 6 DE 02 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no
u$o da competência que Ihe confere a Portaria n' 889: de 18 de julho de 2016 e

Portaria n' 1481 de 21 de outubro de 2016 e conforme consta do processo n
23398.000670/2017.61

RESOLVE

Averbar em lavar de ANDRE LUIZ DA SIRVA, matrícula 1913300. ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológica. para üns de aposenbdoria e
disponibilidade. o tempo de serviço. prestados à(ao): Lojas Riachuelo S/A. períodos 04/05/1992 a

O1/06/1992 e O1/12/1 992 a 30/12/1992, no total de 59 {cinquenta e nove) diasl Madipe Madeiras Ltda -

EPP. período 01/09/1993 a 25/04/1994, no total de 237(duzentos e trinta e sete) dias; Massa Falida de

Guimatra S/A Industria e Comercio. período 01/08/1994 a 19/09/1 994. no total de 50 {cinquenta) díasl
Censo -- Livros Educação e Participações Lida. período 01/09/1995 a 30/06/1996. no total de 304
(trezentos e quatros diasl Fundação Educacional de Toledo -- FUNET. período 01/02/2000 a 09/02/2001

no total de 375 (trezentos e setenta e cinca} diasl Sociedade Civil Educacional Colégio São Lula Lida -

ME. período l0/02/2001 a 31/03/2001. no total de 50 (cinquenta) diasl Sociedade Razão de Ensino e

Cultura Lida - ME. período 01/04/2001 a 13/09/2001, no total de 166 acento e sessenta e seis) diasl

Ventura, da Luz e Cia Ltda - ME. período 14/09/2001 a 28/02/2003, no total de 533(quinhentos e trinta e
três) dias: Sociedade Educacional de FQZ do lguaçu, Feriado 01/03/2003 a 21/03/2003. no total de 21

(vinte e um) diasl Anglo Americano Escoras Integradas Ltda, perfoda 22/03/2003 a 28/11/20D4, no total
de 618 (seiscentos e dezaito} diasl Centro Educacional Caesp Lida período 29/11/2004 a

03/02/2012. no total de 2623(dois mil. seiscentos e vinte e três) dias; Associação Educadora e
Beneficiente, período 04/02/2012 a 05/02/2012. no total de 02(dois} dias. Tempo total de contribuição

apurado: 5038 (cinco mil e trinta e oito) dias. correspondendo a 13 (treze) anos, 09 {nove) meses e 23
{vinte e três) dias

P
Üa4

ELIANE APARECI
Pró-Reitora de Ges

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram, 306 - Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Bra$i